

RAPPORT D'ACTIVITE DU 2nd SEMESTRE 2022

I- Tableau d'activité et de résultats

Encours de la clientèle

Var Déc.21-Déc.22

	2 nd semestre 2022	2 nd semestre 2021	Valeur	%
Emplois	358 939	321 621	37 318	11,6%
Ressources	546 022	445 946	100 076	22,4%

Compte de résultat

Var Déc.21-Déc.22

	2 nd semestre 2022	2 nd semestre 2021	Valeur	%
Produit Net bancaire	40 503	35 727	4 776	13,4%
Résultat avant impôts	15 720	11 075	4 645	41,9%
Résultat net	15 581	11 070	4 511	40,7%

II- Commentaires

BANK OF AFRICA SENEGAL a terminé l'exercice 2022, première année de mise en œuvre du Plan Triennal de Développement 2022/2024 sur de bonnes performances dans un contexte économique marqué par la hausse de l'inflation et les impacts négatifs de la crise Russo Ukrainienne.

La collecte des dépôts enregistre une belle progression de **22,4%** à **546 022 millions de F CFA** en fin d'exercice 2022 contre **445 946 millions de F CFA** un an plus tôt. Les crédits nets de la clientèle affichent une hausse de **11,6%** à **358 939 millions de F CFA** au 31 décembre 2022.

La marge nette bancaire progresse de **10,2%** à **25 405 millions de F CFA**, sur une année glissante. Cette hausse est portée par la bonne tenue de l'activité bancaire.

Le Produit Net Bancaire ressort à **40 503 millions de FCFA** en 2022 contre **35 727 millions de FCFA** en 2021 sous l'effet de la hausse des commissions qui enregistrent une progression de **23,6%** à **15 053 millions de F CFA**.

Les frais généraux restent maîtrisés avec une hausse annuelle de **3%** à **18 703 MFCFA** à fin décembre 2022.

Le coût du risque de crédit s'améliore passant de **-2,2%** à **-1,8%** à fin décembre 2022.

Le résultat net ressort à **15 581 MFCFA** contre **11 070 MFCFA** un an plus tôt soit une progression **40,7%**.

Fait à Dakar, le 20/02/2023

Le Directeur Général

Abdel Mumin ZAMPALEGRE

Po.



Mohammed SQUALLI
 Directeur Général Adjoint / Support